9 Texto 
.i arquivo '" 1469-22 

, Art. 10;" Fica'o Poder Executivo autorizado a conceder à Companhia de Navegação 
L10yd "Brasileiro - LLOYDBRAS, por intennédio do Banco Nacional de Desenvolvimento 
Econômico e' Social - BNDES, empréstimo de até R$ 36.000.000,00 (trinta e seis milhões de 
reais),cotn recursos e riscos do Fundo da Marinha Mercante - FMM, destinado ao financiamento 
da retomada das operações comerciais da LLOYDBRAS. 

Parágrafo único - A operação de que trata este artigo terá o prazo de 08( oito) anos, 
com carência de 02 (dois) anos para amortização e taxa de juros de 6% (seispor cento) ao ano,